Fica condicionada a SEDR/MMA a contratação de quantas propostas julgar 

pertinentes, dependendo das disposições orçamentárias e das propostas apresentadas. 

13. Recursos   

O Ministério do Meio Ambiente firmará termo de convênio com previsão de repasse de R$ 

450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), em duas parcelas, a primeira de R$ 200.000,00 

(duzentos mil reais), a segunda de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), em 

conformidade com o plano de trabalho e desembolso apresentado pelo proponente. 

Esse recurso orçamentário está consignado no Programa 4400020120122, nas funcionais 

programáticas 18.541.2036.8308-001 e/ou 18.541.2036.20M4.0001, que apresentam o